
 
 

UCHWAŁA NR IX/44/2024 
RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, ustawy z dnia   27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz.1530 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Bolimów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXIII/447/2023 Rady Miasta i Gminy Bolimów z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok, zwanej dalej Uchwałą, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2024 rok: 

a) Zwiększa  się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 44 962,00 zł. Plan dochodów po zmianie wynosi 
30 408 271,92 zł, w tym: 

- dochody bieżące 25 839 805,18 zł, 

- dochody majątkowe 4 568 466,74 zł, zgodnie z tabelą nr 1, 

b) Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 44 962,00 zł. Plan wydatków po zmianie 
wynosi 34 934 719,71 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 26 419 218,90 zł, 

- wydatki majątkowe 8 515 500,81 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Dokonuje się zmiany w dotacjach udzielonych w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały, w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zmiany w planie wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych jednostek 
realizujących budżet gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolimów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4278



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4278



Tabela Nr 1 do uchwały Nr IX/44/2024 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW GMINY BOLIMÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 1 317 586,56 16 676,00 1 334 262,56 

 80195  Pozostała działalność 269 266,00 16 676,00 285 942,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

254 266,00 16 676,00 270 942,00 

855   Rodzina 1 309 019,00 9 156,00 1 318 175,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 270 819,00 9 156,00 1 279 975,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

13 801,00 9 156,00 22 957,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 19 130,00 19 130,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 0,00 19 130,00 19 130,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 19 130,00 19 130,00 

Razem: 30 363 309,92 44 962,00 30 408 271,92 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4278



Tabela Nr 2 do uchwały Nr IX/44/2024 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW GMINY BOLIMÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 11 730 629,56 16 676,00 11 747 305,56 
 80101  Szkoły podstawowe 6 987 323,00 151 676,00 7 138 999,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 3 933 785,00 151 676,00 4 085 461,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 414 066,50 -30 000,00 384 066,50 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 414 066,50 -30 000,00 384 066,50 

 80104  Przedszkola 2 135 781,00 -140 000,00 1 995 781,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 053 051,00 -140 000,00 913 051,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

118 100,00 5 000,00 123 100,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 81 900,00 5 000,00 86 900,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

642 594,00 30 000,00 672 594,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 604 409,00 30 000,00 634 409,00 
855   Rodzina 1 562 541,00 9 156,00 1 571 697,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 273 329,00 9 156,00 1 282 485,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 136 946,00 9 156,00 146 102,00 

926   Kultura fizyczna 49 200,00 19 130,00 68 330,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 20 000,00 19 130,00 39 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4278



  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

0,00 19 130,00 19 130,00 

Razem: 34 889 757,71 44 962,00 34 934 719,71 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4278



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/44/2024 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych  

       

w tym 
Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota 

dotacji 
podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa instytucji 811 120,00 640 000,00 171 120,00 

1. 

754 75411 

Pomoc finansowa dla Komendy 
Miejskiej Państwowej Starży 
Pożarnej w Skierniewicach - dotacja 
celowa na zakup sprężarki powietrza 10 000,00  10 000,00 

2. 851 85111 

Pomoc finansowa dla 
Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Skierniewicach dla 
Zakładu Rehabilitacji i Oddziału 
Rehabilitacyjnego- dotacja celowa na 
zakup mebli 5 000,00  5 000,00 

3. 854 85406 

Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielana między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dotacja 
dla Starostwa Powiatowego w 
Skierniewicach na zatrudnienie 
psychiatry dziecięcego dla potrzeb 
dzieci i młodzieży 6 120,00  6 120,00 

4. 921 92109 
Miejsko - Gminny  Ośrodek Kultury 
w Bolimowie - Dotacja podmiotowa 
dla samorządowej jednostki kultury 
na działalność bieżącą 

640 000,00 640 000,00  

5. 921 92109 
Miejsko - Gminny   Ośrodek Kultury 
w Bolimowie - dotacja celowa na Dni 
Bolimowa 150 000,00  150 000,00 

 

II. Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania 7 167 605,30 6 123 105,30 1 044 500,00 

1. 
010 01009 

Dotacja celowa z budzetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań dla Spółki Wodnej 25 000,00  25 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4278



2. 754 75412 
Dotacja dla OSP Sierzchów na zakup 
sprzętu pożarniczego i 
umundurowania 5 000,00 

 
5 000,00 

3. 754 75412 
Dotacja dla OSP Kęszyce na zakup 
sprzętu pożarniczego i 
umundurowania 5 000,00 

 
5 000,00 

4. 754 75412 
Dotacja dla OSP Ziąbki na zakup 
sprzętu pożarniczego i 
umundurowania 5 000,00 

 
5 000,00 

5. 754 75412 
Dotacja OSP Bolimów na zakup 
ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego  954 500,00 

 
954 500,00 

6. 801 80101 
Dotacja podmiotwa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
- SP Humin 1 780 779,00 1 780 779,00  

7. 801 80101 

Dotacja podmiotwa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
- SP Humin-realizacja zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności 
obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy. 

158 450,00 158 450,00  

8. 801 80 103 
Dotacja podmiotwa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
- SP Humin 165 628,00 165 628,00  

9. 801 80 103 

Dotacja podmiotwa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
- SP Humin-realizacja zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności 
obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy. 6 881,50 6 881,50  

10. 801 80150 

Dotacja podmiotowa dla SP w 
Huminie - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dzieci i młodziezy w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach 
artystycznych 299 993,00 299 993,00  

11. 801 80153 
Dotacja podmiotowa dla SP w 
Huminie - zakup podręczników i 
materialów ćwiczeniowych 

8 259,76 8 259,76  

12. 801 80101 
Dotacja podmiotwa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
- SP Kęszyce 2 146 232,00 2 146 232,00  

13. 801 80103 
Dotacja podmiotwa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
- SP Kęszyce 211 557,00 211 557,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4278



14. 801 80149 

Dotacja podmiotowa dla SP w 
Kęszycach-  realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

38 400,00 38 400,00  

15. 801 80150 

Dotacja podmiotowa dla SP w 
Kęszycach - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dzieci i młodziezy w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach 
artystycznych 334 416,00 334 416,00  

16. 801 80153 
Dotacja podmiotowa dla SP w 
Kęszycach- zakup podręczników i 
materialów ćwiczeniowych 

10 958,04 10 958,04  

17. 801 80104 
Dotacja dla niepublicznego 
przedszkola językowo – 
artystycznego  „Leśne Skrzaty” w 
Kurabce 913 051,00 913 051,00  

18. 801 80149 

Dotacja dla niepublicznego 
przedszkola językowo – 
artystycznego  „Leśne Skrzaty” w 
Kurabce-  realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 48 500,00 48 500,00  

19. 921 92120 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych - dla Parafii Rzymsko-
Katolickiej św. Trójcy w Bolimowie 
na restauracje elewacji kościoła 
p.w.św. Anny w Bolimowie 0,00  0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4278



20. 921 92195 

Dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom 
pozarządowym: zadania w zakresie 
podtrzymywania i upowszechniania 
tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości, rozwój świadomości 
narodowej , obywatelskiej i 
kulturowej oraz ochrony dóbr 
kultury  i dziedzictwa narodowego 
oraz wspieranie wszelkich form 
edukacji kulturalnej dzieci i 
młodzieży 30 000,00  30 000,00 

21. 926 92605 

Zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu - organizacja zajęć i 
współzawodnictwa sportowego w 
dyscyplinie piłki nożnej, siatkówki, 
szkolenie dzieci i młodzieży oraz 
organizacja imprez sportowo-
rekreacyjnych 20 000,00  20 000,00 

 
Ogółem I+II 7 978 725,30 6 763 105,30 1 215 620,00 

       
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Bolimów 

 
 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4278


	UCHWAŁA NR IX/44/2024 RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 lit. b


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-04-15T12:15:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




